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Denne udgave af Garbogård Nyt indeholder

• Invitation til arbejdslørdag – 25. oktober 2008

• Præcisering af henstilling fra bestyrelsen med hensyn til støj

• En henstilling mere – nu til at rydde op efter sig (sin hund)

• En gentagelse af tilbud om ”gratis fliser”

• Telefonliste

Og så er  der  vedlagt  et  tryk  af  vedtægterne for  Grundejerforeningen Garbogård.  Der  er ikke 
ændret i vedtægterne, så det er blot en lettere læselig udgave end tidligere.

Hensyn  til  naboer  ved  brug  af  motorredskaber  og  andre  støjende 
aktiviteter m.v.
I sidste nummer af GarbogårdNyt henstillede vi til at grundejerne tager hensyn til omgivelserne, 
når de laver noget støjende.

Det er dejligt at så mange har læst indlægget! Bestyrelsen har fået flere (mindst 7) henvendelser 
fra medlemmer der ønsker at bestyrelsen skal skride ind over for støjende aktiviteter.

Vi vil  derfor  gerne præcisere at  vi  som bestyrelse  ikke vil  agere  ”støj-politi”,  men vil  gerne 
gentage at det er op til den enkelte at tænke over hvornår og hvor meget det er rimeligt at støje.

Vi vil også gerne præcisere at hvis et medlem føler sig generet af støj,  må han/hun selv tage 
snakken med den der støjer.

Og husk lige – vi må alle tåle at der støjes indimellem.

Gentagelse af henstillingen:
Bestyrelsen henstiller til at grundejerne tager hensyn til omgivelserne, når de laver noget støjende.

Bestyrelsen mener ikke det er muligt at lave regler for det ene og det andet, men opfordrer den 
enkelte til selv at vurdere situationen, at begrænse støj så meget som muligt og at lave de støjende 
aktiviteter på tidspunkter, hvor de forstyrrer mindst.



Støj er forstyrrende på forskellige tidspunkter for den enkelte, men vi foreslår at man blandt andet 
tager hensyn til:

• Har naboen gæster i haven?

• Sover naboens lille barn til middag udenfor?

• Har naboen natarbejde og brug for at sove om dagen?

• osv.

Brug  af  støjende  motorredskaber  før  kl.  8  og  efter  kl.  19  på  hverdage  kan  være  særligt 
forstyrrende. I weekenden vil det være naturligt at stoppe lørdage kl. 12 og normalt ikke starte 
søndage og helligdage - især i sommerhalvåret, hvor mange sidder ude.

Der  vil  selvfølgelig  være  undtagelser  fx  i  forbindelse  med  vejfester,  havearrangementer  og 
lignende. Her kan det være en ide, i god tid forinden, at informere de nærmeste naboer om at de 
kan forvente ekstra støj den dag.

Hundelorte hører ikke hjemme på fortove og grønne områder
Bestyrelsen henstiller til at hundelufterne tager hundelortene med hjem – på forhånd tak!

Gratis fliser til fortovene
Lige nu siger DONG/Nesa at de starter med at lægge Stenløses luftledninger i jorden i 2010. 
Herefter vil vi omlægge fortovene i vores område. Indtil da vil vi kun nødlappe huller i fortovene 
der er dybere end 2 cm, da det er grænsen for hvornår der er ansvar for faldskader pga. ujævnt 
fortov.

Kan du ikke vente til fortovene lægges om, vil vi gerne gentage tilbudet om at har du muligheden 
for selv at skifte ødelagte fliser på fortovet ud for egen grund. Grundejerforeningen betaler 
fliserne, men du skal altså selv lave arbejdet – og vi forventer at det bliver lavet 
håndværksmæssigt forsvarligt..

Telefonliste
Formand Frank Høg Ingridvej 5 50 59 61 97 queball50@hotmail.com

Næstformand Irene Valkonen Doravej 10 47 17 10 29 valkonen@mail.dk

Kasserer Helge Sander Amalievej 4 47 10 79 38 jettehelge@mail.dk

Sekretær Peter Cowland Valborgvej 11 47 17 02 14 cowland@email.dk

Medlem Niels Corfitz Agnetevej 2 47 10 76 22 ncorfitz@mail.tele.dk

Frank Høg er kontaktperson for vedligeholdelse af de grønne områder (og snerydning når det igen 
bliver aktuelt).

Har du spørgsmål eller kommentarer til bestyrelsen, er du velkommen til at kontakte en af os.
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